
Determinazione ECONOMICO – FINANZIARIO - TRIBUTI

                                         n.  813      del  04/12/2013 COPIA

Oggetto:  Rendicontazione  degli  incassi  della  gestione  riscossione  coattiva  ditta 
ICA Srl– 3°TRIMESTRE 2013 –

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 Vista la Delibera del Consiglio Comunale n. 38 del 05/08/2013 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione per l’Esercizio 2013;

 Vista la Delibera della Giunta Comunale n. 130 del 06/08/2013, esecutiva, con la quale viene 
approvato il Piano delle Risorse Finanziarie con contestuale assegnazione dei mezzi finanziari;

 Visto l’affidamento del servizio riscossione coattiva alla Ditta ICA Srl ed il relativo contratto 
registrato in data 27.12.2010 al nro 1083;

 Ravvisata  la necessità  di  rendicontare  gli  incassi  delle  riscossioni  coattive  e  di predisporre i 
relativi provvedimenti contabili diretti e conseguenti consistenti nell’imputazione di somme di 
spesa nei relativi interventi ed in entrate;

 Ritenuto necessario procedere all’emissione dei relativi mandati di pagamento e reversali;

 Visti:
- il Regolamento Comunale di contabilità;

- lo Statuto Comunale;
-  il  Decreto  Sindacale  n.  3  del  02/01/2013 prot.  8  con il  quale  vengono  attribuite  le  funzioni 
dirigenziali ai sensi dell’art. 107 e  109 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 ;

 Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali approvato con Decreto Legislativo n. 
267 del 18/08/2000;
Visti in particolare:

1. l’art. 107 riguardante le funzioni e le responsabilità della dirigenza;
2. l’art. 183 che detta norme in materia di impegno di spesa;
3. l’art. 151, comma 4, D.Lgs.vo 267/2000;      

  DETERMINA  

1.Di dare atto che il rendiconto degli incassi della gestione delle sanzioni amministrative per il 3° 
    Trimestre 2013 è così composto:

Recupero Crediti Servizi Scolastici :

- Trasporto BONFOGO ANTONELLA per ZERLETTI SOFIA
       anno 2011/2012                            € 230,00



- Trasporto LAURO VALERIA  per RUOCCO ERNESTO
       anno 2011/2012                            € 192,01

       Spese recupero Lavorazione crediti/recupero crediti                             €     1,01

      Per un totale di € 423,02=
                   
2. Per quanto concerne le reversali:
    - emissione di reversale di € 230,00 intestata a BONFOGO ANTONELLA con la preventiva 
    imputazione all’esercizio 2013  Capitolo 3028/1 – R.A. -  “Proventi dei Trasporti Scolastici”;
    - emissione di reversale di € 193,02 (€ 192,01 + 1,01) intestata a LAURO VALERIA con la
    preventiva imputazione all’esercizio 2013 Capitolo 3028/1 – R.A. – “Proventi dei Trasporti 
    Scolastici”;

3. Per quanto concerne i mandati:
    emissione di un mandato di pagamento di € 46,07= con la preventiva imputazione della somma al 
    Bilancio per l’esercizio finanziario 2013 all’intervento 1.01.04.03 Capitolo 1043/04 Oggetto
     “Spese di riscossione tributi e canoni”.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
    ECONOMICO FINANZIARIO 

Rag. Carra Daniela  

Visto di regolarità contabile - art. 151, comma 4 D.Legsl.vo 267/2000

Si attesta che l’impegno è provvisto della relativa copertura finanziaria.

Curtatone,  04/12/2013    

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
       ECONOMICO FINANZIARIO 

Fto Rag. Carra Daniela 

Per copia conforme all’originale  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
Curtatone, 04/12/2013        ECONOMICO FINANZIARIO 

               Rag. Carra Daniela


	Per copia conforme all’originale IL RESPONSABILE DEL SETTORE
	Curtatone, 04/12/2013 ECONOMICO FINANZIARIO

